
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 17. marts 2022 på Afdeling for 

Folkeundersøgelser - Regionshospitalet Randers. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en afdeling der varetager uddannelsesfunktion 

for én hoveduddannelseslæge i samfundsmedicin. Afdelingen har desuden tre PhD-

studerende læger ansat. 

 

Ved selvevalueringen deltog hoveduddannelseslægen, ledende overlæge, overlæge, 

IT-specialist og to AC-fuldmægtige. Således havde hele uddannelseslægens sagsbe-

handlerteam sammen foretaget selvevalueringen. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder hovedud-

dannelseslægen, lægefaglig direktør, uddannelsesansvarlig overlæge, ledende over-

læge og to AC-fuldmægtige fra uddannelseslægens sagsbehandlerteam. 

 

Både afdelingen og inspektorerne har vurderet alle 16 temaer som særdeles gode, i 

lighed med vurdering ved seneste inspektorbesøg i 2016. Den gode vurdering er i 

fuld overensstemmelse med evalueringerne fra evaluer.dk 

 

Inspektorerne beskriver afdelingen som en afdeling med et meget højt uddannelses-

niveau og en ekstrem høj ambition for uddannelse. Uddannelsen er velstruktureret 

og formelle krav opfyldes til fulde, f.eks. er uddannelsesprogrammet sammensat 

med fokus på velstruktureret oplæring og læring i den daglige opgaveløsning med 

stort fokus på udnyttelse af de mange læringssituationer der opstår, en aktivt under-

støttende brug af uddannelsesplan og vejledersamtaler med refleksion og opsamling. 

Inspektorerne fremhæver en særdeles god feedback-kultur med dobbelt kvalitetssik-

ring på konkrete opgaver og læringsmiljøet beskrives som godt, tryg og konstruktivt.  

Af særlige indsatser fremhæver inspektorerne samarbejdet mellem UAO og PKL der 

sikrer sparring, erfaringsudveksling og sammenhæng i uddannelsesforløbene, tydelig 

og struktureret inddragelse af øvrigt personale i uddannelseslægernes læring og ud-

dannelsesforløb ved f.eks. gennemgang af uddannelsesmål og –plan således, at alle 

kan bidrage aktivt til læringen og velplanlagt og lærerig tilbud om deltagelse i forsk-

ning i sammenhæng med uddannelseslægens opgaveløsning. 

 

Ved seneste inspektorbesøg i 2016 var der ikke aftalt nogen indsatsområder. 

 

Ved besøget aftaltes tre indsatsområder inden for returdage, udvidelse af uddannel-

seskapaciteten og fokus på videre udvikling af både sig selv og andre når man som 

afdeling igennem mange år har præsteret rigtigt godt på uddannelsesområdet.  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne. Sundhedsstyrelsen påskønner at 

man har formuleret relevante indsatsområder med sigte på at udvikle uddannelsen 

yderligere skønt afdelingen allerede uddanner på et højt og ambitiøst niveau.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter.  


